
MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000170035

Processo Licitatório Nº 280/2018 – Pregão Presencial Nº 147/2018. Dia 13/11/2018, às 09hs, serão abertos os envelopes do
PP Nº 147/2018, a qual visa aquisição de equipamentos para implantação do CVT - Centro de Vocação Tecnológica de
confecção de Frederico Westphalen/RS para fins de inclusão social e produtiva que atendam aos princípios do
desenvolvimento humano, conforme Convênio nº 01.0037.00/2017/Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações, Plano de Trabalho e Termo de Referência. Informações e cópias do Edital, na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS,
29/10/2018. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

Protocolo: 2018000170057

Processo Licitatório Nº 255/2018 – Pregão Presencial Nº 135/2018. O Município de Frederico Westphalen comunica aos
interessados em participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2018, Processo Licitatório 255/2018, tendo como objeto a
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Posto de Saúde, conforme proposta nº 11708.221000/1170-04 do
Ministério da Saúde, a seguinte alteração: Fica ALTERADO o valor de referência do item 01 do Anexo I, vide edital.
Considerando as alterações ora promovidas no Edital em epígrafe, altera-se a data de abertura da proposta, conforme segue:
Abertura das Propostas: dia 14/11/2018 às 09h00. As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas. O
Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br. Frederico Westphalen/RS, 30/10/2018. Simone T.
Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2018000170072

ALTERAÇÃO Nº 001 DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 086/2018

JOEL LEANDRO WILHELM, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, ALTERA o Edital de Licitação nº
086/2018, com a finalidade de contratação de Pessoa Jurídica para Imunização, Desratização e Desinsetização de diversos
locais pertencentes ao município, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço. Cláusula 1ª fica alterada
a data de abertura da licitação para às 15:00 horas do dia 12/11/2018. Cláusula 2ª fica alterada a redação da alínea “i” do item
9.1. Cláusula 3ª ficam incluídas alíneas no item 9.1 do edital. Cláusula 4ª As demais cláusulas permanecem com sua redação
inalterada. MUNICÍPIO DE IGREJINHA, 26/10/2018.

Leandro Marciano Horlle, Secretário de Administração, e
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2018000170107

PREGÃO PRESENCIAL por SRP nº. 037/2018, abertura dia 13/11/2018, às 09:00h, REGISTRO DE PREÇOS  para futura
contratação de empresa para prestação de serviço transporte intermunicipal. Capacidade mínima do veículo de 23 lugares,
para o transporte de pacientes para tratamentos em Santa Maria, cfe edital.  Local: Centro Adm. Munic. Setor Licitações.
Fone(55)3255.1559 e cópia do edital www.jaguari.rs.gov.br 30/10/2018. Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito
 

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2018000170033

Extrato de Termo de Adjudicação e Homologação e Extrato de Contratos - Processo Administrativo Nº 1436/2018,
Concorrência Pública Nº 08/2018. Objeto: contratação de Instituição Financeira para Cessão Onerosa do Direito de efetuar o
Pagamento da Folha dos Servidores Municipais. Homologando o procedimento licitatório e adjudicando os objetos da licitação
à Empresa: Banco do Estado do Rio Grande do Sul - BANRISUL, Valor: R$ 660.000,01 – Contrato N° 116/2018, para que se
produzam os efeitos jurídicos e legais. Júlio de Castilhos/RS, 24/09/2018 e 25/10/2018, respectivamente. João Vestena -
Prefeito.

Porto Alegre, Quarta-feira, 31 de Outubro de 2018 134Diário Oficial


